ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |4

A PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO - QS} \\i
S }’ TOM PRAL M0 T

Wi ‘\. W OTRA VK I LU g l.rl

Nimero da Requisicdo: |142/2021 Data da Requisigdo: 05/11/2021
Objeto: Conserto de cadeira . . :

; Uruguaiana
Solicitante: Departamento de Compras Caré; . ,,.»nMun %@

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe de Dpt® Compras & Patriménio

Descricdo do Item Quaatidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Estofaria do encosto e regulagem do mecanismo de i R$ 120,00 R$ 120,00
uma cadeira modelo diretor

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: .
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria. () Ahertura de Licitagdo, modalidade: '
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. %) Dispensa de Licitacdo, base legal:
() Material Permanente. ( andy o DY, . 3 48] -E’i %IB& ‘
(”$ Demais servicos de terceiros PJ. ( ) Iresigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalagoes. -
( ) M

Fund:mentagdo:

Saldo atual: Zq‘{i? 201 Y4039
Saldo (-) Valor consultado: Q‘g 2L . ELO —+ "

Codlgo 2460
Obs:_Mamy g ¢ bounhvo.og gL,

Mg Lol N Fatima Terezinha P da Silv - ~Bruna Bellagam
i Contad Data:_m U' / 4 L Procuradora J a Legisla 1t ia

OAf 044

Data le )‘_4 lﬁzi CRC-RS 05

4 - Despacho da Dir'etdo 5 - Unidade de Controle Interno:

(Q Autorizo a [D}j‘a/memglblhdade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

( ) Néo autoriZo a despesa () Parecer em anexo.
uma@oe U'lma_iada

Jugtificativas_ AT~ Observagio
N ~ Neaamd:o Saw
Q00 A 2 S0UZd WMISOC S \ “
irete i j CQ.'MM
Data:‘O /W S0 2] Data:C9 /44 1202 .

6 - Despacho da Presidéncia:
(- Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagéo. ( ) Autcrizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Ndo autorizo a despesa. B
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQO PARA A DESPESA.

Justificativa: Fd

r S | 157} W
va s [y A [ s |




05/11/2021 11:52 (525) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

B | i ENc: orcamento X
' Edemaq Moveis (25 de Outubro de 2021 08:58) o *
Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br
| Bom Dial
Conforme solicitado segue:
01 Cadeira diretor - Estofaria no encosto e regulagem no mecanismo
Valor R$ 120,00
Fico no aguardo.

https://correio.interlegis. leg.bri#/mailbox/INBOX/p3

111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:11 do dia 04/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/05/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 0B98.F8F3.6C1B.84ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05/11/2021 12:05

-Consulta Regularidade do Empregador

1§ i 6 YV Y
Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.621.778/0001-89
Razio Social:EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Endereco: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:27/10/2021 a 25/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021102704371030661860
Informacédo obtida em 05/11/2021 12:05:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Wi qagmy
ammmed OFE DAL WTH 157
:ﬁ’:‘ﬂa VA IRR L LETLY

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisigdo: |143/2021

Data da Requisigdo: 09/11/2021

Objeto: Aquisicdo de medalhas
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento
\_vﬁ-l} ™~ ?ﬂr‘d 'e‘]ra; dtl ’mq{.?iaﬁa

Brasdo do Municipio de Uruguaiana, acondicionada
em estojo aveludado

Justificativa: | Solicitagdo do Setor de Cerimonial
Descrigédo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Medalha de bronze banhada em ouro, contendo o 10 R$ 298,00 R$ 2.980,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
{ ) Demais servigos de terceiros PJ.

(2& %bras e instalagdes. E | M QJHM

S35, OO

Saldo atual:
Saldo (- )Valor Ejnéultado 1¢<H: 2AXS OO0
Cédigo:_2.
Obs:_()A /ija Roson /—acaJ\ i _
Fa ih8 Padilha iz "
Coladora
Data @_/ I 2pz24 CRC-RS §53098/0-7

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

() Dispensa de Licitagdo, base legal:
wb,u 0 doy 2000135 .

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamenta(;ao

A

‘n;gra I’v.e,mz:z* 5 L M
Juamag 9 i

4- ))e&pacho da Dired¥o 6Rera#8.590- 15

5 - Unidade de Conﬁ‘ole Interno:

Autorizo a spens inexigibilidade de Licitagdo.
) Autorizo a Abertura de licitagdo.

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Parecer em anexo.

( )Nﬁo autoriz % gﬁgﬂuniﬁip
TNy X |28

\

Justificativa;__ L~ Lt
Osvardo ']‘ g | 2§aﬁvo

Observaggo: (o i e pacea procbmcb

Data: /O / _y_/_QZQoL{

() Autorizo a dispensa/ 1nex1g1b1hdade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

Ya o r1A| [ =
S o Wurigigal o Uragupians
Data: |0 f“ NV ==
. WmoSa inetti
wordenadors de-tmdadsdr |
6 - Despacho da Presidéncia: Controle Intemo

( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDAA%ESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Lok L2 72
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: FUﬂ 3\ (:,6\9 T EC'\C]@L( L%C}O\

ENDERECO: Q\p\w N UOY O
CNPL: 12 Y1 65 000Ny INSCR. ESTADUAL: |53 ) | %@225
MUNICIPIO:

U \’U?)VQ\ AN\ O ESTADO:R% FONE: %q lg) 8 \OO

OBS: PAGAMENTO A VISTA COM EMPENHO.

Item

Quant

Un Descricao Valor Unitério

Valor total

10

Medalha de bronze banhada em ouro, contendo o
un |brasdo do municipio de Uruguaiana, acondicionada R% o 92 Q0
em estojo aveludado de preferéncia na cor vermelha. (

RS 9300

[

Validade da proposta:&l/ﬂ_/z_oz | Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
(RX @

Banco:
Ag.:

09 /11 /2921

05] 6

Conta: | bAG ~ 3




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Fundicao Reciclar

Cnpj: 13771765/0001-77

Orgamento para a confecgdo de 10 medalhas de ouro, contendo o brasdo do
municipio de Uruguaiana, acondicionada em estojo na cor preferentemente
vermelha..

Valor unitario de R$ 298,00

Valor total de R$ 2980,00.

Obs: a Fundicdo Reciclar é a tinica empresa na cidade que fabrica este tipo de

material.
Cémara @ Urugualana
Mltnn

. dos Santos
= Matricula 0000477




MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FUNDICAO RECICLAR LTDA
CNPJ: 13.771.765/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:54:10 do dia 09/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 74F9.799F.E710.59FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF |

Inscrigao: 13.771.765/0001-77
Razdo Social: FUNDICAO RECICLAR LTDA
Endereco: R ALEIXO WORLOD 4040 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a

¢ .tribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 05/11/2021 a 04/12/2021
Certificado Numero: 2021110501441426476072
Informagéo obtida em 09/11/2021 11:05:27

Visualizar

Voltar

Autilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
a..cnticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.771.765/0001-77
[ :d0 social: FUNDICAO RECICLAR LTDA

Resultado da consulta em 09/11/2021 11:03:29

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS 0\\!1

Ak LN MOAL. A 4T :.«‘Ql&
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |144/2021

Data da Requisi¢do: 09/11/2021

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

C*mae?’u,r*.sgalde‘ Jrugualana

Descricdo do Item Qlianudade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Suportes para copos de 180 ml 2 R$ 81,60 R$ 163,20

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
4 Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalag0es.

()
Saldo atual: ‘\Z‘% A6 (oYY

Saldo (- )Valor Consultado ?’l ﬂ 1“021 9\@] b, S’Y

Codxggl
Obs:_ akmc«l o OO()&Q— Coni vy

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal:

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fungamentaggo:
N Q.

Fatama ‘aezmhab ada Silva
Data m/ﬂfg_’o 2 J’ CRG. g%n:\a 48/0-7

4 Pespacho da Direpgodgensh.590-15

5 - Unidade de Contrnle Interno:

) Autorizo a 1spénsa/mex1g1b1hdade de Li
( ) Autorizo
( ) Nao "

()é De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Justificativa: Svaldo A Pe Souza Mede)ﬂas

Observacio: tonforme o

—Brreqir Legls!atrvry

Dataj;a/ 11_52;2_4

dD(Q Wwmridico
J

| e -
Data: |C /] /20 ~ordenadora da Uni
_ataﬁl_u_ Controle Intémo

6 - Despacho da Presidéncia:

=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag&o.
( ) Néo autorizo a despesa.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa: /7

Data: / /

londer ZUT 772




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
Org¢amentos de suporte para copos

Empresa:Catiane dos Santos Andrignetto
cnpj: 16963396/0001-02

Orgamento de 02 suportes para copos de 180ml.
Valor unitéario: R$ 40,80

Valor total: RS 81,60

Empresa: Comercial duda

Cnpj: 08585100/0001-68

Orc¢amento de 02 suportes para copos de 180ml.
Valor unitario: R$ 60,00

Valor total: RS 120,00

Empresa: Mil Dikas
Obs.: a empresa niao possui o produtos

Empresa: Plastidoces
Cnpj: 93128189/0001-83
Obs.: a empresa nao possui o produto

Empresa: MP Embalagens
Cnpj: 11.149.256/0001-81
Obs: a empresa nido possui o produto

namara Unigusiend
P \_ -
i Gazir M. dos Santoe
-m = w Wﬂ




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2021
EMPRESA: ]
ENDERECO:
CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL: )
MUNICIPIO: 5 ESTADO: FONE: |2 G457
BANCO:  A~rriomCle~
AGENCIA: 12)S
CONTA CORRENTE: 15 COAHET - O

|

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ﬁtem Quant | Un Descricdo Valor unitario Valor total
1 02 un |Suporte para copos de 180ml. L Yo B0
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

(ﬁ f'/l A | 22t C '

ssinatura




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO
CNPJ: 16.963.396/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:58:12 do dia 09/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2022.

Cédigo de controle da certidao: 8DD9.5B48.3476.C18A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Situacao de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 16.963.396/0001-02

F &o social: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO

Resultado da consulta em 09/11/2021 11:06:26

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 16.963.396/0001-02
Razéo Social: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO
Endereco: RUA GENERAL CAMARA 2336 LOJA 01 CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-674

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O nresente Certificado néo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
cuntribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/11/2021 a 05/12/2021
Certificado Nimero: 2021110602293249259367
Informacao obtida em 09/11/2021 11:06:51

Visualizar

Voltar

A ‘illizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
auenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2021

EMPRESA:

ENDERECO:

CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

-

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )
ftem Quant| Un Descri¢édo Valor unitario Valor total
1 02 un | Suporte para copos de 180ml. éO W )
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Assinatura




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢do: |145/2021

Objeto: Lavadora de alta pressao
Solicitante: Departamento de Compras

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Lavadora de alta pressdo 1600 1 R$ 582,00 R$ 582,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orgamentdria. ( ) Abertura de Licitagio, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
Material Permanente. o dod 19%
) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
( ) Obras e instalagdes.

()

i \{ Fundamentagdo: , |
Saldo atual: a 451(140%‘5’ [ doru  dauvum oo 349 ADuSV W
Saldo (-) Valor consultado: V525,85 > 1

Cadigo: AZ}S v 4
Obs (L

~

Ints
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de L1c1tagao .

( ) Néo autorizo a despesa. .
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa: 7

LE
/

= Bruna Bellagamba de OliveFa
Contadefa Data: 4o/ SR )" . i § =i
it & /. M 120 22 i CRC-RS 053098/0-7 — == F’roa.{fauc:icc:;ga‘B fggd}zj i;zg;.,la iva
4 - Despacho da Diréf#o SEeME. 590'13 5 - Unidade de Controle Interno:
(i()_Autonzo a dispensa/inekigibilidade de Licitaggo. (X) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura deligitaddgnicipat ¢ ian M ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo a despesa. ; ( ) Parecer em anexo.
2 : iros
Justificativa: Diretor Legislativo Observacdo:_tc orme o Sentocos
Ooseososona \ur\ d\c.a. :
- -  Urugualana
Datats / /1 22 Data:l b /1] /2024 . /
-
6 - Despacho da Presidéncia: Unidade

Lt . ) )
Daa:___/__ [ g/&é? //w / {44/ M / :7/:///




Lojas Becker




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:17:12 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 874C.9E39.1271.7657

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 04.415.928/0091-44
Razdo social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 12/11/2021 11:56:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ORCAMENTO

PARA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

LAVADORA DE ALTA PRESSAO MARCA ELETROLUX 1450 WATS , 1800PSI

PRECO PROMOCIONAL DERS$ 609,00 AVISTA RS$ 539,00

LAVADORA DE ALTA PRESSAO TRAMONTINA 1800WATS ,1800 PSI

PRECO PROMCIONAL DE R$ 10390,00 A VISTA R$ 949

LAVADORA ALTA PRESSAO ELETROLUX 1800WATS , 2200PSI

PRECO UNITARIO RS$ 865,00

PROMOCAO VALIDA ATE 30/11/2021

VENEDORA : ANDREIA

LOJAS COLOMBO ESQUINA

11/11/2021

".'

] -t
dua Hent

L /&ﬂmq S




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

ENDERECO: ‘DUG%lUt’_ o CavioS NIl cewteo

CNPI:

INSCR. ESTADUAL: |52, | 4 22 NG

ESTADO: ()<, |FONE: [56\ 33s-2U 00

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descrigao Valor
1 01 un |Lavadora de pressao (lava jato), de 1450 watts. Qﬂ Z/\"‘\ﬁ | =)
2 01 | un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. RY 524 A0
3 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. L}( TS 00

Validade da proposta:  /  /

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

Ag.:
Conta:

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
Yol o
—T47.960.550/1021- 4
Magazine Luiza S/A

Rua Duque de Caxias, 1762/1764 %JQM
CEP 97.501.510 ‘ ; IQ}/
UAN0- . i
! Ureguaiana RsAssmatu Ja |

e




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
) PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E pA?ﬂuM(?)Nlo Hk

n e Nt 22
Numero da Requisi¢do: |147/2021 Data deanmM
Objeto:
- Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento . yioio Npp Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
o X Item Unitario do do Item
: o0 ' Item
1. Suporte para TV: Suporte duplo para teto com 1 R$ 467,00 R$ 467,00 ~
inclinagdo para 2 TVs de até 65 polegadas. Altura ]
reguldvel de 55 a 78 cm do teto até o centro de
fixagdo da TV; Passagem interna para fiagdo, com
trava para evitar a tor¢do; Carga méaxima de 30Kg
Suporte para cimeras Cod. 23" 2,< 4 R$ 166,60 R$ 666,40 |/
3. Suporte para caixa de som bi amculada, peso 4 R$ 139,90 R$ 559,60 L&
minimo 25 Kg o 0> % 7% 30
z
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: I
( ) Néo ha dotagdo or¢amentdria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: \
|

N Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagdo, base legal:

( ) Material Permanente. od. 8N L day o t0i &f&glﬂ 5

( ) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

( ) Obras e instalagoes. ‘
@ f

. Fundamentaca
Saldo atual: 24 145 .60 63, mdmco, vy oy nduy
Saldo (-) Valor copsultado: % ﬂ"\j’ 91 )r C?AT i
Codigo: m@;\ . ‘ P, T MYV oy _!nnmma oo
Obs: £ MaZ i : A0 7 " _Cagara Municiggl de | rf::fn;"ﬁu
ecrtadorhl. K NNTOA VIS RO "r' el
ot L, and Bellagamba c A
RS 0530 Data; 19/ Y /@b  Brune e atia
Data ﬁfﬂ/@/ll 23&3% 088/590-15 PO ABIRS 75244 !
4 - Deépacho da Direcio Geral: 5 - Unidade de Controle Interno: |
Autorizo a dispénsa/i emglblhdade de Licitagdo. . (X ) De acordo com o processo em andamento ~
i L e\Guaudl: ~| () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos |
i ( ) Parecer em anexo. 4]
| —— aaéa Medeiros
Justificativa: | S retsrCogisiativa Observago: Lonferme parecer gssessorg
luridicea C'/ 1»,(1411 Ay O {0
'dé tc’fﬂpr‘-r s ?Pla

Data: 1B /44 /202 Data:/§ /1] 1.200)

Coordenadora da Unidade ce
6 - Despacho da Presidéncia: s

(X) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagéo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA.

Justificativa: i

7
Data:__ /[ [{d(/{? / //év/ r /// y [ﬂ/




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS \
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ o

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Os itens solicitados pelo Departamento de Informatica serdo utilizados no Plenario, para
fixagdo das Smart TVs, caixas de som e cameras.

O Plenario passara por uma reforma, com instalagdo de gesso no teto. A fixagdo destes
suportes devera acontecer durante a instalagdo do gesso para que posteriormente nio seja necessario
quebré-lo para instalag@o dos itens.

Houve uma tentativa frustrada de compra dos referidos itens no Processo Liciatério n
14/2021, modalidade Pregdo Eletronico n® 07/2021. Neste processo, uma proposta ndo atendeu as
especificagdes, e outras duas estavam acima da média cotada.

o

As médias de pregos do processo licitatorio foram:
Item 1: RS 385,99

Item 2: R$ 95,93

Item 3: R$ 100,76

Conforme ja relatado no processo licitatorio, o Departamento de Compras realizou pesquisa
junto as empresas locais e na internet. As pesquisas em lojas virtuais baixam a média de prego, no
entanto, tratam-se de empresas que ndo vendem através de empenho.

Uruguaiana, 18 de novembro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

UES

Chefe Patriménio



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO P Y
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: E)=7TRON /CA

LMASOM L TOA

ENDERECO: — DR. MAIA

Yo Y7

CNPE: 49 T65 424 opol 30

INSCR. ESTADUAL.:

MUNICIPIO: URUGUAIANA

ESTADO: RS FONE:55 3Y)2 5495

BANCO R AN RISUL

AGPY3 0 |cci0e o3 lloc

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. Descricio

Modelo de qualidade similar Valor | Valor total
Unitirio

Suporte para TV

Suporte duplo para teto com inclinagdo
para 2 TVs de até 65 polegadas.

Altura reguldvel de 55 a 78 cm do teto
até o centro de fixacdo da TV,

I l Passagem interna para fiagdo, com
trava para evitar a torgdo; i
Carga maxima de 30Kg

2 4 | Suporte para cdmeras

Suporte para caixa de som bi
articulada, peso minimo 25 Kg

Suporta até:
45 Kg a 90°
35 Kg a 80°
25 Kg a 600

ALE Lol béE, io




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO ; \
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br =

. Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: -,J g 7 J O /20 &j

Prazo de entrega: OF DAS

24 09,2021




17/11/2021 13:.07 Suporte De Teto Para Tv 32 A 65 Pol Avatron 1867 Duplo Com Giro P246531

Departamentos Estou procurando por.

Entrega 24h SP Venéancio Fischer Ceraflame Kappesberg Kawashima Multilaser Tramontina Trevall-

Eletrénicos  Audio E Video  Suportes  Suporte Para Televisor Suporte De Teto Para Tv 32 A65 P...

Suporte De Teto Para Tv 32 A 65 Pol Avatro
1867 Duplo Com Giro

De 5 COMPRA 100% SEt
Por: R$ 647,60

a vista no boleto bancario ou PIX

ou 12x de R$ 59,96 sem juros. } O UISTA DE DESEJOS
Ver parcelas

16% OFF

resssseees

.
.
-
.
-
.
.
.
.

Calcular Frete e Prazo

*O prazo de entrega inicia-se no 1° dia util apds a confirmagao do pagamento.

Compre junto

14% OFF

nrodc
Vocé estd vendo

Suporte De Teto Para Tv 32 + Mesa Diretor para Escritério + Mesa Diretor Escritério

A 65 Pol Avatron 1867 Duplo Home Office 1.90M Home Office Frame 150cm - RS
Com Giro Kappesberg F190 Munique Kappesberg F150 Carval...
R$ 647,60 R$ 589,86 R$ 533,43

no boleto com 10% de desconto no boleto com 10% de desconto - )

no belete comn 10% de desconto

AVALIAGOES: {0) AVALIACOES: (85) AVALIAGOES: (148)
Nos utilizamos cookies para melhorar sua experiencia de navegacao no site. Se quiser saber mais acesse nossa Politica de "
Cookies

https://www.estrela10.com.br/suporte-de-teto-para-tv-32-a-65-pol-avatron-sif-4040tdg-duplo-com-giro-246531-p 13377087 7utm_source=Google&...  1/4




17/11/2021 13:08 Suporte duplo para tvs 32" a 60" de teto duplo - AVATRON - Suporte para TV - Magazine Luiza

ojas  Tenha gua lojs R Mg

procure por codigo, nome, marca... Jem-vinde &2

:?w
'D‘

= Todos os departamentos v Ofertas do dia

A > TVeVideo > Suporte para TV

Suporte duplo para tvs 32" a 60" de teto duplo - AVATRON
Cédigo jf1c8akjdg | Ver descricdo completa | Avatron

% % % % % Avaliar produto < N

Vendido por Casa do Suporte 2
Entregue por

por R$ 580,83

em 3x de R$ 193,61 sem juros

Mais formas de pagamento

B Ad
Consultar prazo e valor do frete

00000-000 Ok Naoseio CEP

Produtos patrocinados

SAMSUNG ' SAMSUNG e OB 65~
: :"..{‘ =% ? 1 ’;
e 2 LG [NanoCell ™
o = o .y »
Crystal UHD i
Smart TV 65 Crystal 4K Smart TV 55 Crystal 4K Smart TV 4K NanoCell IPS Smart TV 8K NancC
Samsung 65AU7700 Wi-Fi Samsung 55AU8000 - Wi- 65 LG 65NANOB8E - Wi-Fi 65 LG 65NANOJIE -
e DEC OOO OO o e DEE OOO OO o Aa DT ANO OO ans de RS149990G por
i Encontramos ofertas similares! X ita R$12.499,00..
| l ou R$ 12.499,00
4 ros 10x de R$ 1.249 .90 sem
i fmencanas mshoptime
i Submarino
1
i por R$ 585,90* por R$ 527,31+ por R$ 527,31+
H 3% de cashback 3% de cashback 3% de cashback
* O prego pode estar desatualizado E

https://www.magazineluiza.com.br/suporte-duplo-para-tvs-32-a-60-de-teto-duplo-avatron/p/jf1 cBakjdg/et/easc/?&seller_id=casadosuporte2 1/5



americanas - mais

gat e Rua Jlio de C

® O &

a5 Dlack iday b PP feceba hoje marcas poprias  amencanas social  § ofera do 0ia

= compre POl depArAmMeNto

v

piginasicial 3 v 2 home heatea

¢ magaw

eI ks

v atessdion para N & video

Todos 03 depramentos Ofertas 6o dia

Dnquedos e

VIVA UMA EXPERIENCIA CULINARIA UNICA JUNTD
A UMA CHEF DE SUCESSO E A NOSSA EMBAIXADORA.

PARTICIPE!

EEC W ATE 28

suporte pats tv

Suporte Fixo Para Tv De 14" A 100" Com
Suporte Para Receptor De Tv E Acessorio

RS 59,99

€30 oe crbaito

®.EH RS 55.99 om 2€ {1y 36m jig
I CANA0 Amencanas
A 100% COM SUPCRTE PARA
Mais KNS SO RRONES
ba RS 12,85
23 ge novembro
ehre na Kya & pa ey
23 ae novembre R 10,38

quantidade : 1 unidade allera

wha suo loja | tow Acessibalidade  Gula o seguany e Atevichmorts Cor

——
exn vewdn )
£e ou coted

clutwes  Moven wodomésticos  Tv € Videg amdtica Sekddo  Black das Blacks  Cashback do Mihde

Suporte de Receptor Digital - SPT Suportes

ry

-

Produtos patrocinados

Avaia <
RS 2008
rs 28,49
Mais ormas da geqamento
Adcionas 3 sacola e

Consultar pra2o e vaior do Fete

Ok



americanas

busque aqui seu produto

entregar em: Rua Jaliode C... para empresas vole na gente baixe o app receba hoje produtos internacionais

—— compre por departamento mercado dia das criancas celulares tv € home theater eletrodomeésticos

oba, cupom! use §f{ APP10

=

a oferta do dia

\5)

.@uo

marcas proprias americanas social

notebook beleza e perfumaria moveis e decoraca

e ganhe 10% de desconto no app - baixe agora >

pdgina inicial > instrumentos musicais > som profissional > caixa de som

e~

N

Suporte Parede Caixa De Som Acustica
Ask Ch10 Com Regulagem

favontar

Suporte para Caixa De Som Acustica Ch10 Ask com

> em O suporte CH10 proporciona muito mais prati
izar rotacdo tolal da caixa, além de oferecer muito mais
ncia. Em aco resistente com exclusivo sistema com 4

resistée

mais informacdes

politica de roca e devolucao

Y ] 7% |

R$ 92,90

em 1x no cartac de crédito

mais formas de pagamento

© Rua.Jullo de Caslilhos. Centro -

receba até RS 0,91
07 de outubro
retire na loja a partir de R$ 0,91

07 de outubro

(O Corra! Temos apenas 5 no estoque.

quantidade : 1 unidade

alterar

comprar com Y9 amMe

Este produto & vendido por Ladomix e e
por Americanas, que garanite a sua cor




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 92.305.689/0001-80
Razao social: ELETRONICA IMASON LTDA ME

Resultado da consulta em 18/11/2021 10:02:21

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histdrico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO \

$1 DN .0 AL DD
VAT WU TBAT AL IR AULE  U2TAS

: -
| Numero da Requisi¢do: | 148/2021

| A Data da Requisicao: 22/11/2021 |

Obijeto: lavadora de alta pressdao
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe da: pamgpgpde Uug aiena

2 ‘!'}'srr‘f:

f'\

Justificativa: | O empenho 534 foi anulado devido ao fornecedor ndo ter niéls 0 pruduto em estoque. ‘

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Lavadora de alta pressao 1800 watts 1 R$ 949,00 R$ 949,00

2 - Informacédo do Setor de Contabilidade:
() Néo hé dotagdo or¢amentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
(9. Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()
Saldo atual: Q—fpo /\00 AOS 3\1

Saldo (-) Valor consultado: Qﬁ Qlf" ,A < (; < ‘-{
Cadigo: R3.9)) /

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(/) Dispensa de Licitagdo, base legal;,
L 9%.

( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

1)

Fundamentagdo: » ‘
Hrmy &mmm(‘lﬂld.g-_‘) 0Juu )

FatimaTerezinha Padilh

Data 22/ M A024 Contadora

GRC-RS 0530

Obsi{)w\jib\m ¢ UTowuiian Domedice,

VI

d}/o‘ilvz

- rOCUrador:

i 4 - Despacho da DiregaprGesakgs 500-

Ao 1 -.)._ 42t

5 5 - Unidade de Conn'&ie“i”nterno

) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Ndo autorizg a despesa.

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

L jpa) gROrugupdne >
Justificativa: . ObservagioConferme parecer  aSHE550
(— deiros e |u.rn¢:\|¢q ‘i
e ™ iana
iretor Legislativo
Data: X4 7°\O=1f Dataxd Al /24 S
e Coordenadora'ds Unidade de
6 - Despacho da Presndenaa Controle Interno

H—)Autorlzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA
Justificativa:

( ) Autorizo a Abertura de Licitacao.

DOTACAO PARA A DESPESA.

//// o |

bowd 31.L1,.27 w//é Pl 1 Lo |




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: foja 2 [ olorr o

ENDERECO: gw(’;’b JmeA A
CNPJ: J INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. = DA.0D
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts.
3 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. I 9 HA. 0D
NJ.039.00

Validade da proposta:@/ !L[_ | 202

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

Ag.:
Conta:

Data( carimbo e assinatura do fornecedor :
g / ft /202 )
;. f!-_! -"i“'gn 5@‘ f l'.‘”}-‘_’i gg F 4n
UJ U i’?ﬁ é '! Ud4 ) ﬂ j
- OJAS COLOMBO :
OM. UTIL. DOWN s
Rua Bento Martins, =7 a
GEP 97501 s

]

JRUGUAIA Mg ssinatura

l
oy a




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:46:30 do dia 22/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2022.

Cddigo de controle da certiddo: B5C8.8688.E832.6DC1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/11/2021 10:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAIYXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  89.848.543/0347-48
Razdo Social:L0JAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
Endereco: R BENTO MARTINS 2909 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-001

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/11/2021 a 08/12/2021

Certificagcdo Numero: 2021110915540941173954
Informagdo obtida em 23/11/2021 10:13:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:.'/consuIta-crf.caixa.gov.brlconsuIlacrflpages/consultaEmpregador.jsf

17



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA -
Telefone: (55) 3412-5977

RS

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: fqm /C Aorr o
ENDERECO: ,51\0 o /%1?/] als

CNPI:

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. <2300
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. —
3 01 | un |Lavadora de pressio (lava jato), de 1800 watts. L 94900
NJ.039.00

Validade da proposta:z_)_ol /’_/ / ﬁ 021 Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

K B /2021
{ ‘i Péﬁ!ﬁé k'qu;

_"\

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

Ag.:
Conta:

L QJAS COLON.;L

M. UTIL. DOMES
Rua Bento Martins, "4

CEP 975801 go

JRUGH J‘““‘fﬂstm.atura
oé!n ey

—

f




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

ENDERECO:

CNPJ: INSCR. ESTADUAL.:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Valor

1 01 | un |Lavadora de pressio (lava jato), de 1450 watts. gLQCTNWX &\ﬁ Cﬂq 99

2 01 | un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. |(LSOW/ W}\{) ﬁé R4999

3 01 | un |Lavadora de pressio (lava jato), de 1800 watts. VONAZH &B' 4@ 99
] '

Validade da proposta: 3¢/11 / 21 Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

9/l /2)

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: |
z&-u—zz
Banco: 96p41 .264;@049‘83?
Ag. LOJAS QLERG-GUE TaT
Conta: Rua Santan8S9ya
Fone: {(55) 3911-2350
§ 97010-470-Uruguaiana=-RS g

qu/\hc?,o Dota




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descrigdo Valor

1 01 un |Lavadora de pressio (lava jato), de 1450 watts. / (/OO w 9 / g go

2 01 un | Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts.

3 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. {/) Qmo/._)f 96 } jgff gC

Validade da proposta:  /  / Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
1971k 12/
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: - leno Melsviss de
Banco: CNPJ: 10.280.

Ag.
Conta: Assinatura




Lo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIRB,E; L‘r §NIEON VAL 10T

Janl LN IRME AULA ALV

7 64)

THEL R0 S 0N 5
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIEY #1121 \(\&

'Niimero da Requisigao:

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

1532021

Data da Requisicio: 25/11/2021 |

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe dg Dpte Compras & Patrimonio

Des;:rigﬁo do Item | Quantidade do Valor Valor total
Item - Unitariodo = do Item ‘
— Item
1. Revisdo da parte eletnca e reoperagao de gas R22 do ] l R$ 390,00 | R$390,00 |
condicionador de ar da sala do RH 1
| 2. Reoperagdo de gas R22 do condicionador de ar da 1 | R$ 360,00 R$ 360,00

sala do anexo do expediente

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo hé dotagao or¢amentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(A Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

)
Saldo atual: \Zﬁ -ﬂz& 2‘)'(1 f&

' Saldo (-) Valor consultado:_g 4, A2Y. 24,53
Cadigo: ?Mﬁe
‘ Obs if

amutcncee £ et 38 S |

. /"*/:_9_733’
3- A_ssessoria Juridica:

| ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
|

(%) Djspensa de L1c1£a(;a0 basel
| s QU fw m" 3000 l‘ﬂb

i

() Inexnglblhdade de L1c1tagao, base legal:

e —

Fundamentagao A do
A oy W

0y s &J
(MHJIO J
‘ \J

Nﬁllm
Data é/ H 21!)21

Conta

Fatima Terezinha Padiiha da Silva \
CRC-RS 05: O-7

Céapmara Municipal de Prugugigna
TG AR RO TS
\L Bruna Bellagamba de Oliveifa
Data: OJQ)/ /w Procuradora Jund.ca Legisiativa

4 - Despacho da Diréoh5 G854188.590-15

| 5- Umdade de Controle Interno:

.,( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a Abertura de licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

(¥ ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos ‘
| () Parecer em anexo.

| ——

Justificativa:

Observagio: (eoforme parecer asscmomcs

‘Mﬁa‘c.o <=, ‘%Gcal—\uc éa

Data: / /

——

(%3 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
| ( ) Ndo autorizo a despesa.

' ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA AR

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

VA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

de S pras -

Sept”
M’_‘_/'J_Qﬂ

( ) Autorizo a Abertura de Llw da um qlo

| Data: L4

f/ I~




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
&N CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
s PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Revisdo elétrica e reoperagdo de gas do ar-condicionado da sala de RH; Reoperagdo de gas
do ar-condicionado do anexo do expediente. Ambos aparelhos ja passaram por limpeza e
higienizagdo no més de Agosto/2021, porém com a chegada do verdo ndo estdo conseguindo
refrigerar as salas, sendo necessario os procedimentos descritos.

Org¢amentos:

A obtencdo de or¢amentos para manutengdo de aparelhos de ar-condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social € exigéncia obrigatoria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constitui¢do Federal, segundo qual é vedado ao Poder Piblico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orcamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagéio atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeracio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 750,00

W.S Comércio de Refrigeragio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servico para o Executivo Municipal. Possui todas as certidoes, porém constatamos que possui
o mesmo endereco da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeracio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nio possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracao
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nio possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribui¢io Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nio possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
= ; CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
[ = PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancdria e ndo emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na drea, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um or¢amento, para analise.

Uruguaiana, 26 de novembro de 2021

Camara Municipal de Uruguaiana

ardiele 3. M. Rodrigues

y Compras € Patrimnio

Chefe do Do
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ELETRCO REFRIGERACAO
——E L IMATI A AD & RES Rl e .. oA o -

Climatizacao e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
i : 01 R$ 390,00 R$ 390,00
RH- Reviséo parte elétrica e
reoperacao de gas R22
SALA ANEXO EXPEDIENTE 01 R$ 360,00 R$ 360,00
14- reoperacdo de gas R22
TOTAL RS 750,00

*Valido por 15 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 25 de Novembro DE 2021.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
né@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Codigo de controle da certidao: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 15.065.026/0001-95
P=zdo social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 26/11/2021 11:41:20

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

, 6l

1700 VBl PN e '}T\x
AL LUEIRNT ALl AL

Niimero da Requisi¢ao:

154/2021

Data da Requisi¢do: 26/11/2021

Objeto: Totem para alcool gel
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chﬁﬁzmmﬁ Uruguaiana
Nardiele JUM, Rodrigues

Chefe do Dyt Compres ¢ Petimér
Justificativa: | Para ser utilizado junto ao ponto dos funcionarios .
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Totem dispenser para dlcool gel, acionado via pedal, 1 R$ 420,00 R$ 420,00
personalizado com a logomarca da Camara
Municipal

2 - Informacéao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo or¢amentaria.

* O referido custo enquadra-se em:
(7&) Material de consumo.

( ) Material Permanente.

(
(
(

) Demais servigos de terceiros PJ.
) Obras e instalagoes.
)

Saldo atual: 21‘«! /’ b'g 9 "} Q’B

Saldo (-) Valor consultado: £% | '45 Y9Y,6 8

Data 2&/&/&2 L

Codigo: 2¥ 24
Obs:_ WMok U asogeny 0. ¢ yod - H’I\A N
I aama—'Fefeaﬂh&Pad da Silva
Contad

CRC-RS 053098/0-7

[ (%) Dﬁpensa de Llcnagao base leg;d

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

s 4 B
() Inexigibilidade de L1c1ta(;ao, base legal:

Fynnry

Fundamentagdo: ~

U w0y Jo Pndtumw
M‘) ) M\J 4

AR

Bruna Bellagamba
Prom*adora Jundam

Data: &/'\;EIL\'
AR/RS 787«

4 - Despacho da IR EG308HE90-15

5 - Unidade de Controle Interno

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.

| ( ) Nao autorizo a despesa.

(X)) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo. |

Justificativa: Observagao:tonforme orientacio assesoo)
\ g jundica e \./c;-L—xi:. cathva deo |

AeBatemente de co |
Data:___ / [/ Datax2b /1T /24 Camara Munici

%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A R;l
Justificativa:

6- Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitag

?RVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

_/

Data:

/ /

/ % ////4««/; 71

Rl 13%.

CWLMEQW‘&&L
1fouam PR Y|

o
A =]
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. PODER LEGISLATIVO ’
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA O\

PALACIO BORGES DE MEDEIROS e

Mem. 70/DRH/CMU Uruguaiana, 22 de novembro de 2021.

Ver. Carlos Alberto Delgado de David
Presidente do Legislativo
Neste

Assunto: solicita aquisi¢do de totem para alcool gel.

Ao cumprimentd-lo, sirvo-me do presente para solicitar a aquisi¢do de suporte
para alcool gel (totem dispenser) — acionado via pedal, sem contato com as mios.

Com a retomada do registro de presengas através do ponto digital, tal aquisigdo
trard mais seguranga e higiene aos servidores, da mesma forma, podera ser utilizado pelo publico

que circula nesta Casa Legislativa.

Respeitosamente,

a Pau m%

Chefe de RH




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS :
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA — RS

Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Consultas de preco

Maquimoveis
Nio possui o produto

Edemaq
Nio possui o produto
™ ViaCyber
Nio possui regularidade
Nio foram identificadas no municipio, outras empresas que disponibilizem o produto. Foram
realizadas pesquisas na internet a fim de verificar o prego médio de mercado, visto que estas
empresas ndo vendem através de empenho. ‘
e 1 pauaiand
ca uricipal de Lrugud
Uruguaiana, 26 de outubro de 2021.
af Paﬁ’il"t&ﬂo
Chefe do th”
Tatem Hsmr‘ ser Alcool em Gel com pedal de
Ago Adtli R$ 407 56
et 1% o cariio de crédits
.5 REIBE 1T (10% Se deomunto) em Txn
’_\.

97502-560

L

Desculpe, #o9a ioja 030 far enliega
Genges produto para este CEF

Totern Alcool Gel Com Dispenser, Pedal E Sua

o G

0 came g oridito com ame e

RS 12320




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rus Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 - umgwafas Tzzlefmc (SS} 3412—59??
Pagina: wwwuruguaisna.rs Jeg.br — E-mail: comprasidiu 18]

CONSULTA DE ?RECOS 2021

'FORNECEDOR: F&L cOmumag:ao Visual
‘;:NDhREco General Cémara, 2523
émm 10,773.500/0001-10

IVSCR ESTADUAL }53 61?43729

s

| MUNICIPIO: URUGUAlANA

I:STADO RS 'FONE: 3411-1604
AG: 0523 CC: 07470-5

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte

do material discriminado ou rcjeuar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Htem Qtd Descrigho Valor Unitério | Valor total
i ‘Totem dispenser para &lcool gel, acionado via pedal,
1 1 personalizado com a logomarca da Camara Municipal de RS 420,00 ‘R$ 420,00

Uruguaiana.

Validade da Proposta: ’2 é’ J "[7 ! Zi

Prazo de entrega: 6 DIAS

Data, canmbou assinatura do fornecedor

05 A 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certidao: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 10.773.500/0001-10
P~zao social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Resuitado da consulta em 26/11/2021 10:55:59

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histdérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




